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Skolebestyrelsesmøde onsdag d. 24. august 2022  

Mødet finder sted på Søtinget fra kl. 18.00-21.00. 
Der serveres aftensmad. 

Forældrevalgte 
Christian Wittrup, formand, Carl 2.b og Cajsa 5.b 
Morten Frank, næstformand, Lau 8.z, afbud 
Kimmie Kenter, Milo 1.B 
Ann-Sophie Borgermann, Ella 0.a og Carla 2.a 
Lene Strandsbjerg Wolff, Alfred, 6.a 
Line Brix Flintholm Juul, Vega 0.b, Carla 5.b og Selma 8.y 
Tue Bing Trier, William 1.b 
Suppleanter 
Lars-Bjørn Benner Linde, Lucas 3.b og Maja 6.a 
Medarbejderrepræsentanter 
Jeannette Steen, lærer og tillidsrepræsentant 
Renée Nilsson, pædagog 
Sekretærer 
Johan Rønne, skoleleder 
Gitte Friis, souschef og faglig leder for indskolingen 
Gæst 
Rikke Munch, arkitekt og projektleder Søborg Skoles byggeri 
 
Referat 

 

1. Velkommen til et nyt skoleår 

Velkommen til Renée, der er ny medarbejderrepræsentant 

 

2. Søborg Skoles byggeri 

Rikke Munch er inviteret til at give en status og præsentere byggeprojektet for den 

nye skolebestyrelse. 

Rikke gennemgår det arkitektoniske hovedgreb, åbningen af facaderne, adgangsområ-

derne, samlingsal, sienceområde samt alle baseområderne. 

Tidsplanen for byggeriet præsenteres. Der følger en yderligere brugerinddragelse i 

2023. Selve byggeprocessen og dermed genhusningen for dele af skolen ligger i 2024-

26. 

Rikke forklarer lidt om, hvor vi er i projektet lige nu. Der er aktuelt en udbudsrunde i 

gang i forhold til valg af totalentreprenør.  
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3. Orientering fra formanden 

Gladsaxestrategien – Christian gør opmærksom på det, at han på besty-

relsens vegne har afgivet høringssvar i forhold til strategien hen over sommerferien.  

Høringssvaret lægges i dropbox-mappen til orientering. 

Skolerådsmøder, 12/9 – Der er møde mellem skolebestyrelsesformændene og det po-

litiske udvalg (Børne- og undervisningsudvalget) fire gange årligt. Morten, som er 

næstformand her i skolebestyrelsen, sidder i Skolerådet herfra.  

 

4. Orientering fra skolens ledelse 

Om skolestarten – Vi har fire nye børnehaveklasser i gang. Det er en travl tid på sko-

len, alle ting i årshjulet skal i gang igen. Der er forældremøder, der afvikles og høstfe-

sten venter.  

Om køleskabe i klasserne – Johan orienterer om, at skolen har prioriteret ikke at have 

køleskabe grundet pladsen i læringsmiljøet. Skolen vil gerne se på, hvordan vi kan 

løse det i det nye byggeri.  

Om varme skoledage – Vi har et skolebyggeri med mekanisk ventilation. Skoleledelsen 

har fået en del henvendelser vedr. de meget varme undervisningslokaler på dage med 

høje temperaturer samt en forespørgsel om at indkøbe blæsere. 

Teknisk Service har fået åbnet ekstraordinært mange vinduer i hovedbygningen.  

Trafiksituationen – Der har været forældrehenvendelser omkring cyklisters kørsel på 

vej op ad Søborg Hovedgade. Disse cyklister respekterer ikke skolepatruljen, der står 

dér. Vej og Park er involveret med henblik på at finde en god løsning. Der er aftaler 

med forskellige leverandører og skraldefirmaer om ikke at køre på Wergelands Allé og 

Frødings Allé i omkring kl. 8. Disse aftaler bliver der løbende samlet op på. 

Der kommenteres på, at man skal se på villakvarteret omkring skolen, hvor der opstår 

farlige situationer.  

Christian nævner, at vi vender tilbage til en proces omkring revidering af skolens tra-

fikpolitik.  

Spørgsmål om normering i klubben. Der er foretaget en tilpasningen af normeringen i 

klubben. Denne evalueres ved skolens budgetlægning for 2023. Ledelsen har fået en 

forældrehenvendelse fra kontaktforældre på 4. årgang.  
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5. Orientering fra skolens personale 

Jeannette: Der er på landsplan en erstatning på vej for elevplanen, kaldet 

”meddelelsesbogen”. Det er kollegerne lidt optaget af er på vej.  

Så har skolerne fået større frihedsgrader – lige nu koncentreret omkring udskolingens 

skoledag, hvor vi har mulighed for at gøre skoledagen kortere, og veksle timerne til 

to-lærer-timer.  

Vi er optaget af, at gruppeordning og almen er organiseret tættere og arbejder mere  

sammen dette skoleår.  

Renée: Alle har været glade for at være tilbage. Det har været meget varmt. 

 

6. Orientering fra elevrådet 

Elevrådet endnu ikke haft årets første møde og har derfor ikke valgt elevrepræsentan-

ter til skolebestyrelsen. Det forventes, at to nye medlemmer deltager på september-

mødet. 

 

7. Indstilling af medlem til GXU's bestyrelse 

Morten Frank har sagt ja til at stille op til GXU’s bestyrelse. Skolebestyrelsen indstiller 

ham formelt. 

 

8. Planlægning af møde med de faglige ledere og en rundvisningsdag i praksis 

Skolebestyrelsen aftaler dato for rundvisningsdag. Der er ønske om, at den finder sted 

i skolens åbningstid. Skolebestyrelsen aftaler, at rundvisningen bliver fredag den 16. 

september fra kl. 8. Varigheden bliver 1-1,5 time. 

Johan og Christian foreslår, at det kommende skolebestyrelsesmøde afsættes til at in-

vitere hele ledelsesteamet med og igennem en cafémodel præsenteres alle dele af 

skolen.   

 

9. Høstfestplanlægning 

Der er tradition for at skolebestyrelsen står for baren ved høstfesten. Den finder sted 

fredag d. 26. august. Der aftales barvagter. 

Gitte sender en plan for barvagter på mail i morgen formiddag. Der kan foretages in-

terne byt.  
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10. Om principper, politikker og skolebestyrelsens håndbog 

Formand og ledelse gennemgår et eksempel og præsenterer skolebesty-

relsen for procesoverblikket. Der er aktuelt brug for at drøfte flg.: Nye 

rammer for fjernundervisning, revision af trafik- og trivselspolitikkerne, 

ligesom der skal planlægges kontaktforældremøder. 

Skolebestyrelsen prioriterer det kommende arbejde og nedsætter arbejdsgrupper.  

Arbejdsgrupperne, som aktuelt spiller sammen med en revidering af principper og po-

litikker, blev gennemgået. Det drejer sig om følgende: 

Nye rammer for fjernundervisning 

Trafikpolitikken 

Trivselspolitikken 

Kontforældremøder 

Vi venter med at fordele os på udvalgene ind til et kommende møde, hvor vi går lidt 

mere i dybden med de vedtagne politikker og principper.  

 

11. Eventuelt 

Christian fortæller, hvordan mødereferatet godkendes pr. mail indenfor to arbejds-

dage, og Johan uddeler skolebestyrelsens håndbog.  

 

12. Kommende punkter 

En fælles drøftelse af skolens eksisterende politikker og principper med henblik på at 

beslutte, hvor bestyrelsen skal lægge sin opmærksomhed.  

 

 


